



| RECEITAS                            | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>15.804.450,00</b> | <b>5.927.442,35</b>           | <b>9.877.007,65</b>  |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 1.392.000,00         | 630.138,76                    | 761.861,24           |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 480.000,00           | 164.373,31                    | 315.626,69           |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 376.050,00           | 102.625,22                    | 273.424,78           |
| RECEITA AGROPECUÁRIA                | 13.800,00            | 0,00                          | 13.800,00            |
| RECEITA INDUSTRIAL                  | 220.800,00           | 53.715,03                     | 167.084,97           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 25.800,00            | 0,00                          | 25.800,00            |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 13.038.000,00        | 4.900.114,89                  | 8.137.885,11         |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 258.000,00           | 76.475,14                     | 181.524,86           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>2.201.100,00</b>  | <b>381.341,00</b>             | <b>1.819.759,00</b>  |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO                | 250.000,00           | 0,00                          | 250.000,00           |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 48.300,00            | 156.341,00                    | -108.041,00          |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 1.902.800,00         | 225.000,00                    | 1.677.800,00         |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-1.511.100,00</b> | <b>-541.701,51</b>            | <b>-969.398,49</b>   |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -1.511.100,00        | -541.701,51                   | -969.398,49          |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>16.494.450,00</b> | <b>5.767.081,84</b>           | <b>10.727.368,16</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>10.727.368,16</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>12.517.450,00</b> | <b>4.289.970,35</b>           | <b>8.227.479,65</b>  |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 7.181.800,00         | 2.295.523,79                  | 4.886.276,21         |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 6.600,00             | 0,00                          | 6.600,00             |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 5.329.050,00         | 1.994.446,56                  | 3.334.603,44         |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>3.943.000,00</b>  | <b>1.260.827,55</b>           | <b>2.682.172,45</b>  |
| INVESTIMENTOS                  | 3.537.000,00         | 1.012.444,32                  | 2.524.555,68         |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 406.000,00           | 248.383,23                    | 157.616,77           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>34.000,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>34.000,00</b>     |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 34.000,00            | 0,00                          | 34.000,00            |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>16.494.450,00</b> | <b>5.550.797,90</b>           | <b>10.943.652,10</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>216.283,94</b>             | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>10.727.368,16</b> |